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 سبک
 درمان آلزایمر با جویدن آدامس در شبکه های اجتماعیزندگی

بر سر زبان ها افتاده، تحقیقات چه می گوید؟
با افزایش نگرانی ها درباره آلزایمر که میلیون ها نفر را در سراسر دنیا تحت تأثیر قرار 
داده، ادعاهایی مبنی بر درمان این بیماری با جویدن آدامس در شبکه های اجتماعی 
سر زبان ها افتاده است. تحقیقات اولیه نشان می دهد جویدن آدامس جریان خون به 

مغز را افزایش می دهد، اما آیا می تواند زوال عقل را هم معکوس کند؟
به گزارش خبرآنلاین، تصور کنید در یک روز شلوغ، با جویدن آدامس احساس 
می کنید ذهن تان روشن تر می شود و حافظه تان بهتر کار می کند. این ایده که آدامس 
جویدن می تواند به بهبود حافظه یا حتی درمان بیماری هایی مثل آلزایمر کمک کند، 
در سال های اخیر در شبکه های اجتماعی مثل اینستا و تیک تاک سر زبان ها افتاده 
است. برخی ادعا می کنند که جویدن آدامس جریان خون به مغز را افزایش می دهد 
و می تواند از زوال عقل جلوگیری کند یا حتی آن را معکوس کند. اما آیا این ادعا 
حقیقت دارد؟ تخمین زده می شود که حدود ۵۵ میلیون نفر در جهان به آلزایمر یا 
انواع دیگر زوال عقل مبتلا باشند. این عدد با افزایش سن جمعیت جهانی در حال 
رشد است و پیش بینی می شود تا سال ۲۰۵۰ به بیش از ۱۳۹ میلیون نفر برسد. 
با افزایش نگرانی ها درباره این بیماری پیش رونده ، پیدا کردن راه حل های ساده مثل 

آدامس جویدن وسوسه انگیز است.
بررسی تأثیر آدامس جویدن بر مغز

جویدن آدامس می تواند فعالیت ذهنی را تحریک کند. مطالعات انجام شده در یک 
سال گذشته نشان می دهند که جویدن آدامس جریان خون به مغز را تا ۲۵-۴۰ درصد 

افزایش می دهد، که ممکن است هوشیاری و تمرکز را در کوتاه مدت بهبود ببخشد.
این اثر به دلیل فعال شدن عضلات فک و تحریک سیستم عصبی سمپاتیک است. 
برخی تحقیقات کوچک نیز نشان داده اند که جویدن آدامس در حین انجام وظایف 
شناختی، مثل حل مسائل ریاضی، عملکرد را تا ۱۰ درصد بهتر می کند. اما این اثرات 

موقتی اند و بیشتر در افراد سالم دیده شده اند.
ارتباط با آلزایمر؛ واقعیت یا افسانه؟

آلزایمر یک بیماری عصبی است که با تجمع پلاک های آمیلوئید و کاهش حافظه 
بلندمدت مشخص می شود. ادعای درمان یا پیشگیری از آن با آدامس جویدن، تاکنون 
با شواهد علمی قوی پشتیبانی نشده است. هیچ مطالعه ای نشان نداده جویدن آدامس 
می تواند پلاک ها را حذف کند یا پیشرفت بیماری را متوقف کند. برخی تحقیقات اولیه 
پیشنهاد کرده اند که تحریک مداوم مغز )با عملی مثل جویدن( ممکن است به حفظ 
ارتباطات عصبی کمک کند، اما این فرضیه موضوع هنوز در مراحل اولیه است و برای 

آلزایمر تأیید نشده؛ بنابراین، ایده درمان کاملاً رد می شود.
فواید و محدودیت ها

جویدن آدامس های برون قند )Sugar Free( می تواند به سلامت دهان کمک کند، 
چون بزاق را افزایش داده و باکتری ها را کاهش می دهد. هم چنین، کاهش استرس 
موقتی از طریق جویدن گزارش شده است، که ممکن است به طور غیرمستقیم بر 
سلامت ذهنی اثر بگذارد. با این حال، اثرات آن محدود به مدیریت علائم خفیف است 

و جایگزین درمان های پزشکی نمی شود.
از سوی دیگر، مصرف بیش از حد آدامس )بیش از ۱۰-۱۵ تکه در روز( می تواند باعث 

مشکلات فک یا نفخ شود.
افتاده/  زبان ها  بر سر  اجتماعی  در شبکه های  آدامس  با جویدن  آلزایمر  درمان 

تحقیقات چه می گوید؟
پاسخ به سؤالات رایج

    آیا جویدن آدامس حافظه را تقویت می کند؟ بله، در کوتاه مدت و برای افراد سالم، 
اما نه به طور دائمی.

    می تواند آلزایمر را معکوس کند؟ خیر، هیچ شواهدی وجود ندارد.
    برای پیشگیری کافی است؟ خیر، سبک زندگی سالم )رژیم، ورزش( مهم تر است.
    چه کسانی باید مراقب باشند؟ افرادی با مشکلات فک یا دیابت )به دلیل قندهای 

مصنوعی(.
توصیه ها

اگر به آلزایمر مشکوک هستید، با پزشک مشورت کنید. جویدن آدامس به عنوان 
مکمل فعالیت های ذهنی )مثل پازل( بی ضرر است، اما درمان نیست. رژیم مدیترانه ای 

و ورزش منظم در کاهش خطر ابتلا به آلزایمر موثرترند.
جویدن آدامس فواید موقتی برای تمرکز دارد، اما ادعای درمان آلزایمر در حال حاضر 

مردود است.
طرح: محمد طحانی سیاست یا دست یا ماشه
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رندرهای پوکو F7 منتشر شد
 طراحی آشنا با ظاهری ساده اما 

جذاب

رندرهای جدید شباهت بسیار زیاد پوکو F7 به 
ردمی توربو ۴ پرو را نشان می دهند که احتمالاً 
با مشخصات مشابه در بازارهای جهانی عرضه 

می شود.
به تازگی رندرهای غیررسمی از گوشی معرفی 
نشده پوکو F7 شیائومی به بیرون درز کرده است 
که خبر از طراحی نزدیک به دیگر محصولات 

شیائومی می دهند.
آنچه از پوکو F7 شیائومی می دانیم

از  رونمایی  به  اقدام  پیش  چندی  شیائومی 
اولترا   F7 و  پرو   F7 پوکو قدرتمند  گوشی های 
کرد. انتظار می رود نسخه عادی این سری هم 
به زودی معرفی شود و گزارش های غیررسمی هم 
این ادعا را تایید می کند. اخیراً رندرهایی منتسب 
به دستگاه مذکور در اینترنت منتشر شده است 
که طراحی بیرونی آن در رنگ مشکی را نشان 

می دهد.
مورد  رندرهای  آیا  که  نیست  هنوز مشخص 
بحث توسط شیائومی ساخته شده باشند یا تنها 
یک طرفدار این برند اقدام به ویرایش تصاویر 
ردمی توربو ۴ پرو و افزودن لوگوی پوکو به آنها 
پیرامون  اخباری  نیز  گذشته  در  باشید.  کرده 
تغییر نام ردمی توربو ۴ پرو به گوش می رسید 
که با نام پوکو F7 برای بازارهای جهانی عرضه 
خواهد شد. با در نظر نگرفتن ماژول دوربین، 
سایر جزئیات طراحی این دو دستگاه نیز شباهت 

زیادی به یک دیگر دارند.
با توجه به مشابهت در طراحی، انتظار می رود 
که پوکو F7 با نمایشگر ۶.۸۳ اینچی ۱۲۰ هرتز 
رزولوشن  که  باشد  همراه   AMOLED پنل  با 
۱۲۸۰ در ۲۲7۲ پیکسل را در اختیار کاربران قرار 
می دهد. تراشه قدرتمند اسنپدراگون ۸s نسل ۴ 
در قلب این گوشی قرار گرفته است و می تواند 
اجرای روان بازی ها و برنامه ها را تضمین کند. 
ترکیب لنز اصلی ۵۰ مگاپیکسلی در کنار لنز فوق 
عریض ۸ مگاپیکسلی هم برای ماژول دوربین 

محصول آتی شیائومی پیش بینی می شود.
 F7 تایید نشده پیرامون از دیگر گزارش های 
پرو مربوط به ظرفیت باتری آن می شود که در 
بازارهای جهانی با باتری ۶۵۵۰ میلی آمپر ساعت 
عرضه خواهد شد. اما گفته می شود که نسخه 
مخصوص بازار هند کمی متفاوت خواهد بود و 
باتری 7۵۵۰ میلی آمپر ساعت درون آن بکار رفته 
است. پشتیبانی از شارژ سریع ۹۰ وات، حداکثر 
۱۶ گیگابایت حافظه رم و ۱ ترابایت حافظه داخلی 
از دیگر مشخصات احتمالی عضو جدید خانواده 

پوکو هستند.

ماشین 
بازی

تازه های
علمی

لامبورگینی اظهار داشته که تا جای ممکن پیشرانه های درون سوز را 
حفظ خواهد کرد و هیچ برنامه ای برای کنار گذاشتن موتورهای بنزینی 

در آینده نزدیک ندارد.
دو سال از زمانی که لامبورگینی اولین خودروی الکتریکی خود را 
در قالب کانسپت لانزادور معرفی کرد می گذرد اما نسخه تولیدی 

گرند  این  معرفی  زیرا  دارد  عرضه  تا  زیادی  فاصله  هنوز  لانزادور 
تورر الکتریکی یک سال به تعویق افتاده و اکنون برای سال ۲۰۲۹ 
برنامه ریزی شده است. از سوی دیگر، این برند ایتالیایی هیچ برنامه ای 
برای کنار گذاشتن موتورهای بنزینی در آینده نزدیک ندارد. مدیر 
فنی لامبورگینی، روون مور، به مجله استرالیایی کاراکسپرت گفت 

که لامبورگینی قصد دارد موتورهای احتراق داخلی را »تا جایی که 
ممکن است« حفظ کند. او اطمینان دارد که موتورهای بنزینی هنوز 

به پتانسیل کامل خود نرسیده اند:
ما همچنان معتقدیم ایده های زیادی برای آینده احتراقی داریم.

آینده شامل سوخت های مصنوعی  این  آیا  که  نیست  مشخص 
اعلام کرده که سوخت های  بارها  ولی لامبورگینی  یا خیر  می شود 
مصنوعی می توانند ناجی موتورهای احتراقی باشند. مور توضیح داد 
که تصمیم لامبورگینی برای حفظ موتورهای بنزینی در بلندمدت، 
ریشه در هیجان احساسی دارد که پیشرانه های الکتریکی نمی توانند 
اجازه  لامبورگینی  به  که  است  احساسی  ارتباط  این  دهند.  ارائه 
می دهد »اوج هیجان« باقی بماند. بااین حال، لامبورگینی برای رعایت 
مقررات سخت گیرانه تر آلایندگی مجبور به سازش هایی شده است. 
به عنوان مثال، تمراریو جدید، موتور V۱۰ تنفس طبیعی مدل های 
محرکهٔ  قوای  به  آن  به جای  و  گذاشته  کنار  را  هوراکان  و  گالاردو 
هیبریدی با پیشرانهٔ V۸ توئین توربوی ۴ لیتری مجهز شده است. 
همچنین روئلتو هم هیبریدی شده هرچند مهندسان موفق شدند 

موتور نمادین V۱۲ را حفظ کنند.
مانند دو سوپراسپرت این برند، اوروس نیز به یک مدل هیبریدی 
تبدیل شده و پایان عصر خودروهای تمام بنزینی لامبورگینی را رقم 
زده است. در همین حال، رقیب اصلی لامبورگینی، فراری نیز بیشتر 
خودروی  اولین  امسال  اکتبر  در  و  کرده  هیبریدی  را  محصولاتش 
الکتریکی خود را رونمایی خواهد کرد. فراری ادعا می کند که این خودرو 
همچنان یک فراری واقعی خواهد بود، درحالی که لامبورگینی تأکید دارد 
که برای خلق یک خودروی الکتریکی شایسته نشان گاو خشمگین به 
زمان بیشتری نیاز دارد. لامبورگینی برای افزودن مدل چهارم به خط 
تولید خود عجله ای ندارد زیرا اوروس تا سال ۲۰۲۶ و روئلتو تا سال ۲۰۲7 
به طور کامل فروخته شده اند. این شرکت در سال ۲۰۲۴ رکورد فروش را 

با تحویل ۱۰,۶7۸ دستگاه خودرو و رشد ۵.7 درصدی ثبت کرد.
البته درحالی که لامبورگینی قصد دارد در آینده ای قابل پیش بینی 
دهد،  ادامه   V۱۲ و   V۸ موتورهای به  مجهز  خودروهای  تولید  به 
اگر اتحادیه اروپا قانون منع فروش خودروهای تولیدکنندهٔ گازهای 
گلخانه ای را تا سال ۲۰۳۵ اعمال کند و تولید سوخت های مصنوعی 
به موقع گسترش نیابد، این شرکت ممکن است زودتر مجبور به کنار 

گذاشتن موتورهای درون سوز شود.

زمین،  مدار  به  »استارلینک«  ماهواره  پرتاب ۲۶  با  »فالکون ۹«  موشک 
پانصدمین ماموریت خود را انجام داد.

به گزارش ایسنا، شرکت »اسپیس ایکس«)SpaceX( به یک نقطه عطف 
بزرگ دیگر در پرتاب دست یافت. یک موشک »فالکون Falcon(»۹ ۹( حامل 
۲۶ ماهواره اینترنتی »استارلینک«)Starlink( این شرکت در روز پنجشنبه 
۱۲ ژوئن ساعت ۲۱:۵۴ به وقت منطقه زمانی شرقی از پایگاه نیروی فضایی 

وندنبرگ در کالیفرنیا پرتاب شد.
به نقل از اسپیس، شرکت اسپیس ایکس در حساب ایکس خود اعلام کرد 
که ماهواره ها طبق برنامه، حدود یک ساعت بعد در مدار پایین زمین مستقر 
شدند و با این موفقیت، خانواده موشک های فالکون اسپیس ایکس به یک عدد 

گرد بسیار قابل توجه دست یافتند.
 ۹ فالکون  نوشت:  دیگر  پست  یک  در  شب  پنجشنبه  اسپیس ایکس 
پانصدمین ماموریت کلی خود را به پایان رساند. به همه گروه اسپیس ایکس 
سریع،  مجدد  استفاده  قابل  موشک های  مسیر  در  که  می گوییم  تبریک 

غیرممکن را ممکن کردند.

مرحله اول فالکون ۹ سری B۱۰۸۱ پنجشنبه شب به زمین بازگشت و روی 
سکوی فرود شناور بدون سرنشین اسپیس ایکس در سواحل کالیفرنیای جنوبی 
فرود آمد. در صفحه وب شرکت درباره ماموریت آمده است: این پانزدهمین 
پرتاب و فرود برای تقویت کننده بود. رکورد اسپیس ایکس برای استفاده مجدد 

از مرحله اول فالکون ۹ شرکت، ۲۸ پرتاب است.
۲۶ ماهواره جدید استارلینک به زودی به بیش از 7۶۰۰ ماهواره فعال در 
شبکه استارلینک خواهند پیوست که بزرگترین شبکه ماهواره ای ساخته شده 

تا به امروز است.
اسپیس ایکس در روز چهارم ژوئن نیز ماموریت »استارلینک ۱۱-۲۲« را از 
پایگاه نیروی فضایی وندنبرگ در کالیفرنیا پرتاب کرد و پانصدمین پرتاب مداری 
 Falcon(»موشک های فالکون شامل فالکون ۱، فالکون ۹ و »فالکون هوی

Heavy( را رقم زد.
با ثبت پرتاب روز پنجشنبه، اسپیس ایکس اکنون 7۲ ماموریت فالکون ۹ را 
در سال ۲۰۲۵ انجام داده است که ۵۴ مورد از آنها در پشتیبانی از سرویس 

استارلینک بوده اند.

ودی ها پیشرانه های بنزینی را کنار نخواهد گذاشت  لامبورگینی به این ز

موشک »فالکون ۹« به رکورد ۵۰۰ ماموریت رسید

ویترین

»باب گربه خیابانی« در 
کتابفروشی ها

یا  بوون  جیمز  نوشته  خیابانی«  گربه  »باب 
ترجمه فریبرز رستم پور منتشر شد.

به گزارش ایسنا، در معرفی این کتاب که در  
۱۹۸ صفحه  با قیمت ۲۴۰ هزار تومان در  نشر 
دیدآور به چاپ رسیده است، می خوانیم: کتاب 
فصل  یک  و  بیست  در  خیابانی«  گربه  »باب 
به عنوان سرگذشت واقعی جیمز بوون است، که 
با همکاری گری جنکینز در سال ۲۰۱۲ به انتشار 

رسیده است.
این کتاب سرگذشت پسر جوانی است که از 
انگلستان  راهی  خوانندگی  در سودای  استرالیا 
شده اما طی حوادثی به معتادی کارتن خواب در 
خیابان های لندن  تبدیل می شود. او شبی در 
اوایل بهار سال ۲۰۰7 با گربه ای نارنجی در بلوک 
آپارتمانش آشنا می شود. این آشنایی منجر به 
شروع مجموعه اتفاقاتی می شود که به او حس 

اعتماد نفس و مسئولیت می دهد. 
کتاب روایت آدم های پیرامون اوست. آنچه او 
را از آدم منزوی و گوشه گیر به یک فرد مثبت و 

اجتماعی تبدیل می کند.

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی آگهی دعوت مجمع عمومی عادی 
ــه  ــران کارخان ــرف کارگ ــی مص ــرکت تعاون ــرم ش ــاء محت ــه اعض ــیله از کلی بدینوس
ــا در مجمــع عمومــی عــادی نوبــت اول کــه در  البــرز دارو دعــوت بعــل مــی آیــد ت
روز دوشــنبه مورخــه 1404/04/30 رأس ســاعت11 در محــل نمازخانــه و رســتوران 
ــرکت  ــتم ش ــت هش ــان حکم ــرز، خیاب ــهرصنعتی الب ــن، ش ــانی قزوی ــه نش ــرکت ب ش
ــه  ــتن برگ ــت داش ــا در دس ــردد ب ــی گ ــکیل م ــوری تش ــورت حض ــه ص ــرزدارو ب الب

ــم رســانند. ــت حضــور به ــا دفترچــه عضوی ســهام ی
ضمنــاً طبــق مــاده19 آئیــن نامــه نحــوه تشــکیل مجامــع عمومــی مصــوب 
ــاری از میــان  ــام الاختی ــد نماینــده ت ــی مــی توان 1387/3/9 هریــک از اعضــاء تعاون
ــرای حضــور در مجمــع و اعمــال رأی تعییــن  ــان ب ــا خــارج از آن ــی و ی اعضــاء تعاون
نمایــد. تعــداد آرای وکالتــی هرعضــو حداکثــر یــک رای و هرشــخص غیرعضــو یــک 

ــود. ــد ب رأی خواه
ــک روز  ــوکل ی ــل و م ــور وکی ــا حض ــت ب ــی بایس ــادی م ــای ع ــه ه ــا وکالتنام ضمن
بعــد از انتشــار آگهــی مذکــور تــا یــک روز قبــل از تشــکیل مجمــع بــه غیــر از ایــام 
ــازرس  ــره/ ب ــات مدی ــم و توســط هی ــی تنظی ــر شــرکت تعاون ــل در محــل دفت تعطی
ــردد در  ــادر گ ــع ص ــه مجم ــوز ورود ب ــود و مج ــد ش ــی و تایی ــان بررس ــا بازرس ی
غیرایــن صــورت وکالتنامــه رســمی حضــور در مجمــع میبایســت بــه تاییــد یکــی از 

ــای اســناد رســمی رســیده باشــد.  ــه ه دفترخان
همچنیــن کســانی کــه داوطلــب تصــدی ســمت هیــات مدیــره یــا بازرســی تعاونــی 
ــر  ــه دفت ــه ب ــا مراجع ــد ب ــت دارن ــار فرص ــخ انتش ــج روز از تاری ــر پن ــتند حداکث هس

ــدارک  ــه م ــوری و ارائ ــرش کاندیدات ــرم پذی ــل ف ــه تکمی ــبت ب ــی نس ــرکت تعاون ش
ــس  ــدت دو روز پ ــرف م ــت ظ ــف اس ــده مکل ــوت کنن ــام دع ــد و مق ــدام نماین اق
ــه  ــان را ب ــدارک داوطلب ــنامه م ــاد اساس ــت مف ــن رعای ــی ضم ــام نویس ــت ن از مهل
ــره موظــف اســت افــراد  ــه کمیســیون ذیربــط تحویــل نماینــد و هیــات مدی دبیرخان
را براســاس شــرایط اختصاصــی اساســنامه پذیــرش نمایــد و چنانچــه مجمــع 
ــره موظــف اســت ظــرف  ــی نرســید هیــات مدی ــه نصــاب قانون ــت اول ب عمومــی نوب
ــی  ــع عموم ــت دوم)مجم ــی نوب ــار آگه ــه انتش ــبت ب ــت روز نس ــر هف ــدت حداکث م

ــد. ــدام نمای ــادی( اق ع
جلسه دستور 

1-گزارش هیات مدیره و بازرس یا بازرســان
2- طرح و تصویب صورتهای مالی ســال 1403

3-انتخــاب اعضای اصلی و علی البدل هیات مدیره برای مدت 3ســال
4-انتخاب بازرس یا بازرســان اصلی و علی البدل برای مدت 1ســال

ــن و  ــدود قوانی ــرمایه در ح ــش س ــا کاه ــش و ی ــه افزای ــبت ب ــم نس ــاذ تصمی 5-اتخ
ــررات مق

6- طــرح و تصویــب دســتورالعمل حقــوق و مزایــا و پــاداش و حــق حضــور در 
ــره ــات مدی ــات هی جلس

هیات مدیره شرکت تعاونی مصرف کارگران کارخانه البرز دارو


